
 Z á p i s n i c a    

zo zasadnutia  obecného zastupiteľstva v Abraháme, ktoré sa 

uskutočnilo dňa  23. januára 2013 na Obecnom úrade v Abraháme 

Prítomní:  podľa prezenčnej listiny  7 poslancov   

                   Mgr. Mária Tomovičová, kontrolórka,  Zita Hričová, ekonómka, Ing.Šátek 

Program   podľa pozvánky  doplnený o bod:  Informácia k rekonštrukcii verejného osvetlenia 

                   Zapisovateľ:  Anna Klementová 

     Overovatelia: František Ivančík, Milan Janík 

Priebeh zasadnutia: 

1. Starosta obce Ing. Igor Németh  otvoril  zasadnutie obecného zastupiteľstva, privítal 

všetkých prítomných a oznámil, že na zasadnutí je prítomných 7 poslancov a  zasadnutie je 

uznášaniaschopné.  

        Starosta predložil program zasadnutia s tým, že navrhol program doplniť o bod: 

Informácia k rekonštrukcii verejného osvetlenia, ktorú predloží Ing. Šátek. 

Poslanci takto doplnený program  bez pripomienok schválili.                     

       Hlasovanie: za 7 poslancov, proti 0, zdržal sa 0. 

2.   Starosta určil vyššie uvedeného zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3.   Návrhová komisia bola schválená v zložení: 

       Ing. Lukáš Kopáčik, Ing. Jana Takáčová, Peter Čambál 

       Hlasovanie:  za 7 poslancov, proti 0, zdržal sa 0. 

       4.  Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia.  

       Uznesenia z predchádzajúcich zasadnutí boli splnené. 

5.  Informácia k rekonštrukcii verejného osvetlenia 

Ing. Šátek  informoval poslancov OZ o možnostiach riešenia rekonštrukcie verejného 

osvetlenia v obci Abrahám.  Bude potrebné urobiť prieskum, ktoré svietidlá bude možné 

použiť a v ktorých lokalitách a aké druhy svietidiel bude vhodné doplniť.   

6.  Interpelácie občanov, organizácií a poslancov. 

Emília Andelová mala písomnú požiadavku, ako bola doriešená petícia ohľadom riešenia 

jednosmerky v Novej ulici. 



Nové  interpelácie zo strany  poslancov: 

Anna Klementová  tlmočila požiadavku občanov. Na schody do zdravotného strediska 

pripevniť protišmykový koberec a pred dvere pripevniť  veľkú  protišmykovú rohož, 

nakoľko sú schody a dlažba hlavne v zimných mesiacoch  veľmi  nebezpečné  a hrozia tu 

úrazy. 

Mgr. Anna Gécová  predložila požiadavku spoluobčanov  ohľadom parkovania áut na 

chodníku pri cintoríne, počas dňa i večerných hodín, nakoľko autá stojace na chodníku 

bránia obyvateľom obce tento používať. 

Ďalej mala otázku, či by bolo možné zabezpečiť do zberného dvora kontajner na odber 

plastov zo stolového oleja z domácností. 

Ing. Lukáš Kopáčik mal pripomienku k poruchovosti kanalizácie, občania do kanalizácie 

vhadzujú rôzne handry, plasty a iný odpad a tým prichádza k častým poruchám. 

Ing. Lukáš Kopáčik predložil návrh dodatku k VZN o verejnom poriadku ohľadom riešenia 

použitia pyrotechniky. 

7. Prejednanie čerpania rozpočtu za rok 2012. 

Poslanci OZ obdržali čerpanie rozpočtu v písomnej forme mailovou poštou. Zo strany 

poslancov neboli k čerpaniu rozpočtu pripomienky, jednotlivé prekročenia boli v priebehu 

roka odsúhlasované OZ. Poslanci zobrali čerpanie rozpočtu na vedomie. 

8. Návrh a prejednanie rozpočtu na rok 2013. 

Návrh programového  rozpočtu na rok 2013 obdržali poslanci OZ v predstihu mailom 

v písomnej forme, členený podľa jednotlivých programov, príjmových a výdavkových 

položiek. 

Do kapitálových príjmov boli zaradené položky: nenávratná dotácia na revitalizáciu, 

kanalizáciu, zateplenie zdravotného strediska, rekonštrukciu sociálnych zariadení na ZŠ 

M.Tareka, odvodnenie obce, rozšírenie kamerového systému, výmena osvetlenia v obci. Na 

uvedené akcie boli spracované projekty.  

Po krátkej diskusii k jednotlivým  položkám vo výdavkovej časti poslanci hlasovali 

o predloženom návrhu. 

Hlasovanie: za 7 poslancov, proti 0, zdržal sa 0. 

Návrh rozpočtu bude po dobu 15 dní vyvesený na úradnej tabuli.  Účinnosť nadobúda  dňa   

5. 2. 2013. 

9.  Výber z ponúk firiem na výmenu verejného osvetlenia, montáž a demontáž svietidiel VO 

v obci Abrahám. 

Ponuku na výmenu verejného osvetlenia predložilo 6 firiem. 



1. Daisy elektro, spol s r.o. Galanta, 2. HI-TECH elektro, s r.o. Dunajská Streda, 3. Roman 

Ryšavý, Galanta,  4.  Artestav Galanta , 5.  MONTU s r.o. Čata,  6.  ZEDOKA, s r.o. Matúškovo. 

 Komisia  zložená  z poslancov OZ vybrala firmu Daisy elektro, Galanta. 

 Hlasovanie: za 7 poslancov, proti 0, zdržal sa 0. 

Na demontáž, montáž a  rekonštrukciu obecného rozhlasu obec obdržala 4 ponuky:      

1. Roman Ryšavý, Galanta, 2. ZEDOKA, s.r.o Matúškovo, 3. Artestav Galanta, 4.  M B Sonic, 

Nový Jičín  /bezdrôtový rozhlas/ 

Komisia zložená z poslancov OZ vybrala firmu ZEDOKA, s r.o. Matúškovo. 

Zápisnice z výberového konania tvoria samostatnú prílohu. 

Starosta obce oboznámi  firmy s výsledkami výberového konania a dohodne  termín 

zahájenia  jednotlivých akcií. 

10. Starosta obce predložil poslancom Všeobecno-záväzné nariadenie obce Abrahám 

č.1/2013 o zápise dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole. 

Poslanci bez pripomienok VZN č. 1/2013 schválili. 

Hlasovanie: za 7 poslancov, proti  0, zdržal sa 0. 

11. R ô z n e  

Starosta obce informoval o: 

- Spracovanom projekte – rozšírenie kamerového systému,  žiadosť  o poskytnutie dotácie 

zo ŠR na financovanie projektu v oblasti prevencie kriminality 

- Spracovanom návrhu na riešenie relaxačno – športový areál – Hliník 

- Rekonštrukcii  sociálnych  zariadení  na ZŠ  M. Tareka – žiadosť bola  po odsúhlasení  KŠÚ 

Trnava zaslaná na Ministerstvo školstva SR 

- Výzvach Trnavského samosprávneho kraja na predkladanie žiadostí o dotáciu v rámci 

jednotlivých programov 

- Zbere obnoseného a nepotrebného šatstva -  Pomocný anjel v našej obci dňa 11.2.2013 

U z n e s e n i e 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Abraháme  dňa  23.1.2013 

A. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

1. Čerpanie rozpočtu za rok 2012. 



2. Informácie starostu uvedené  v bode 11. 

B. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

1. Program zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Návrhovú komisiu v zložení: Ing. Lukáš Kopáčik, Ing. Jana Takáčová, Peter Čambál  

3. Návrh rozpočtu na rok 2013 

4. VZN č.1/2013 o zápise dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej 

škole 

5. Firmu Daisy Galanta na demontáž a montáž verejného osvetlenia 

6. Firmu ZEDOKA s r.o. Matúškovo na demontáž, montáž a rekonštrukciu obecného 

rozhlasu 

C. 

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo 

1. Dodatok č. 1/2013 k VZN č. 2/2011 o verejnom poriadku v obci Abrahám. 

Zapísala: Anna Klementová 

Overovatelia zápisnice: František Ivančík                  ............................................ 

                                            Milan Janík                           ............................................  

 

                                                             Ing. Igor Németh, starosta obce Abrahám 

                                                                               

 

 

 

 

  

 


